ὁμοῦς ἔνιοι μὲν δένδρα πειρῶνται θεραπεύειν τῷ καρπῷ
 ἕνεκεν· τῷ δὲ παμφορωτάτῃ κτήματος, ὃ καλεῖται
 φίλος, ἀργῶς καὶ ἀνειμένως οἱ πλείστοι ἐπιμέλονται.

CAPVT V

Quibus sit ex rebus amicitia aestimanda docetur. Ut sis
 carus amicis, nec deseraris ab illis, fac ut ipsis prosis
 quam plurimum. Ut enim serui dignitate differunt, et
 mali quouis pretio vel vilissimo venduntur, ita nec amico-
 rum est eadem aestimatio et dignitas, sed inutiles pro-
 duntur et negliguntur.

Ἡμεῖς δὲ ποτε καὶ ἄλλον αὐτῷ λόγον, ὃς ἐδόκει
 μοι προτρέπειν τὸν ἀκρόντα ἐξετάζειν ἑαυτὸν,
 ὅπως τοῖς φίλοις ἀξίος εἴη. Ἰδὼν γάρ τινα τῶν ζυ-
 ὄντων ἀμελῶντα φίλος πενία πιεζομένῃ, ἤρετο Ἀντι-
 σθένη ἐναντίον τῷ ἀμελῶντος αὐτῷ καὶ ἄλλων πολ-
 λῶν. Ῥῆμα ἄρα, ἔφη, ὦ Ἀντισθένης, εἰσὶ τινες
 ἀξία φίλων, ὥσπερ οἰκετῶν; Τῶν γὰρ οἰκετῶν ὁ
 μὲν πρὸ δύο μνῶν ἀξίος ἐστίν, ὁ δὲ ὀδ' ἡμιμναίς, ὁ δὲ
 πέντε μνῶν, ὁ δὲ καὶ δέκα. Νικίας δὲ ὁ Νικηράτης
 λέγε-

διεφόρησε, καὶ τὴν τῷ φήτορος εὐ-
 ρύς ἀφρόαν ἐνεδείξατο δύναμιν,
*Sublime instar fulminis omnia solet
 prosternere, et statim omnem ora-
 teris vim demonstrare. Ern. Cae-
 terum sententiam Xenophontis vi-
 detur imitatus esse Cicero de A-
 mic. 16: Quam multa enim, quae
 nostra causa nunquam faceremus,
 facimus causa amicorum? Z. ἔνιοι
 δένδρα μὲν Vatic. I. Edwards le-
 gend. censebat: ἐπιπόνως ἔνιοι μὲν,
 ut oppositio sit fortior; sed compa-
 ratio spectatur hic in fructu, non in
 labore!*

ἐπιμέλονται] Ex hoc capite sua
 duxit Lucian. in Toxari c. 62, ut
 ibi bene monuit Gesnerus ὁ πάνυ.
Ern.

§. 1. ὃς ἐδόκει] Iunt. ὡς minus
 ferri potest, quam Paris. ὦ.

αὐτῷ καὶ ἄλλων] Paris. 3 φί-
 λων καὶ ἄλλων.

§. 2. ὥσπερ οἰκετῶν] Sic edidi
 sine ἐπὶ, e MS. Vind. I. Iunt. et
 Steph. secunda et Welf. ἐπὶ [quod
 idem est in Paris. Z.] est ab Aldo;
 quod Simsonus e seqq. corrigit
 ὥσπερ εἰσὶν οἰκετῶν, nec displicet:
 etsi repetitio eiusdem verbi in eo-
 dem versiculo non admodum sua-
 vis est. Sed melius plane omitti-
 tur ἐπὶ. *Ern.* Ut in Vatic. I. Flo-
 rent. B. C. E. Vulgatum est in
 Paris. I et Flor. A.

δύο μνῶν] In marg. Steph. δύο
 μναῖν, quod est glossema. vid. ad
 Cyrop. IV, 2, 36.